
ЩЩрМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк № -/СО

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 01.026.06 на базе Еосударственной образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский

щ

университет имени М. Горького»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктом 2.24 
Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени 
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 15.05.2015 г. № 160 (с изменениями), на основании ходатайств 
Еосударственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет имени 
М. Еорького» от 20.04.2022 г. №7/3-13, от 15.03.2022 № 231/3-13

1. Включить в состав совета по защи!е диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
Д 01.026.06 на базе Еосударственного образовательной организации высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный медицинский 
университет им. М. Еорького», утвержденный Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 22.10.2018 № 901 «О 
разрешении на создание совета по защите диссертаций на соискание учёной 
степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук на базе 
Еосударственной образовательной организации высшего профессионального

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

образования «Донецкий национальный медицинский университет 
им. М. Горького» с определением состава диссертационного совета и перечня 
научных специальностей, по которым диссертационному совету 
предоставляется право приёма диссертаций к защите»:

Колесникову Камилу Александровну, доктора медицинских наук (по 
научной специальности 14.01.14 -  стоматология), профессора, заведующего 
кафедрой детской стоматологии Института «Медицинская академия имени 
С.И. Георгиевского» Крымского федерального автономного образовательного 
учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени 
В.И. Вернадского»;

Вакушину Елену Анатольевну, доктора медицинский наук (по научной 
специальности 14.01.14 -  стоматология), доцента, профессора кафедры 
ортопедической стоматологии Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

Шаймурзина Марка Рафисовича, доктора медицинских наук (по научной 
специальности 14.01.11 -  нервные болезни), ассистента кафедры детской и 
общей неврологии факультета интернатуры и последипломного образования 
Государственной образовательной организации высшего профессионального 
образования «Донецкий национальный медицинский университет 
им. М. Горького»;

Максюкова Станислава Юрьевича, доктора медицинских наук (по научной 
специальности 14.01.14 -  стоматология), профессора, заведующего. кафедрой 
стоматологии №2 Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Ростовский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации;

Сахарова Анатолия Васильевича, доктора медицинских наук (по научной 
специальности 14.01.27 -  наркология), профессора, первого проректора, 
заведующего кафедрой психиатрии, наркологии и медицинской психологии 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Читинская государственная медицинская академия» 
Министерства здрадоезфацения Российской Федерации.

настоящего Приказа возложить на Директора2. Кон 
Департамен

И.о. Минис

офессионального образования.

М.Н. Кушаков


